

Chojnacki, Jan

Spotkanie z okazji 75-lecia urodzin Stanisława Ryszarda Dobrowolskiego Członka Honorowego Towarzystwa Naukowego Płockiego

Notatki Płockie 27/1-110, 48-49

1982

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Spotkanie

z okazji 75-lecia urodzin

STANISŁAWA RYSZARDA DOBROWOLSKIEGO

Członka Honorowego Towarzystwa Naukowego Płockiego

W dniu 21 marca 1982 r. w sali im. Tadeusza Gierzyńskiego zebrał się Zarząd TNP, i grono przyjaciół Poety aby uczcić Jego Jubileusz. Uroczystość ta miała szczególnie serdeczny charakter i była wyrazem naszego uznania i wdzięczności za okazywaną serdeczność Towarzystwu.

Prezes TNP dr inż. Jakub Chojnacki w przemówieniu swym powitał Jubilata oraz przybyłych gości, przedstawiając zasługi naszego Członka Honorowego dla Towarzystwa i miasta Płocka. Odczytał też adres gratulacyjny od Zarządu TNP następującej treści:

Wielce Szanowny Pan

Stanisław Ryszard Dobrowolski

Członek Honorowy

Towarzystwa Naukowego Płockiego

Warszawa

Z okazji 75 rocznicy urodzin Zarząd Towarzystwa Naukowego Płockiego składa Dostojnemu Jubilatowi najlepsze życzenia.

Jesteśmy dumni, że jest Pan naszym Członkiem Honorowym. Doceniamy, podobnie jak całe społeczeństwo, wartości Pańskiej twórczości, która pozostanie cennym dorobkiem polskiej literatury.

Jesteśmy też ogromnie wdzięczni za oddanie dla Towarzystwa i za wielką ofiarność, która będzie zawsze wzorem dla innych.

W adresie gratulacyjnym sprzed 5 laty składaliśmy Panu prócz wyrazów uznania i hołdu także życzenia „wytrwałości i sił potrzebnych...” To wszystko się spełnia. Pragniemy dopisać do nich jeszcze marokańską sentencję:

„aby w ogrodzie Twojego życia piękne kwiaty rosły”

Prosimy również o przyjęcie pamiątkowego medalu „romkańskich „Drzewi Płockich” z dedykacją.]

Ad multos plurimos felices annos!

*Sekretarz Generalny
Towarzystwa Naukowego Płockiego*

dr Tadeusz Chrostowski

*Prezes
Towarzystwa Naukowego Płockiego*

dr inż. Jakub Chojnacki

W najstarszym grodzie Mazowsza - Płocku w niedzielę, dnia 21 marca 1982 r.

P.s. w załączeniu pastisz Pańskiego utworu „Być może” napisany z okazji nadzwyczajnego posiedzenia Zarządu Towarzystwa Naukowego Płockiego dnia 21 marca 1982 r. przez członka TNP, Matachowiaka, pułkownika Wojska Polskiego - architekta Jana Chojnackiego z Warszawy.

Do adresu tego załączono pastisz utworu Jubilata „Być może” napisany przez członka TNP pika mgra inż. arch. Jana Chojnackiego:

JAN CHOJNACKI

STANISŁAWOWI RYSZARDOWI DOBROWOLSKIEMU
W 75 ROCZNICĘ URODZIN

ZAZDROSCZĘ

*Być może, gdzie indziej Twe strofy piękniejsze
i myśli bogatsze, puenty celniejsze;
być może, gdzie indziej sposobią snycerza,
by laurem uwieńczyć w Poecie szermierza . . .*

*Być może, gdzie indziej — lecz dla mnie najdroższa
Twa piosnka o Wiśle i piasku Mazowsza!*

*Być może, potrafisz wspaniale wojować
o sprawę człowieczą, o godność, o słowa;
być może, że piękna ta z pięścią postawa
— jak praca, jak Wola, jak miasto Warszawa . . .*

*Być może, lecz dla mnie zostanie najdroższa
Twa piosnka o Wiśle i piasku Mazowsza!*

*Być może, gdzie indziej Twe wiersze liryczne
bardziej są współczesne, nośne spontaniczne;
być może, gdzie indziej lutnia Twa zabrzmiała
dźwiękiem jeszcze czystszy, pochodnym kryształu . . .*

*Być może, lecz dla mnie zostanie wciąż droższa
Twa piosnka o Wiśle i piasku Mazowsza!*

*Być może, że gdzieś tam inni Ci zazdroszczą
książek, co nierzadko i w chałupach goszczą,
i pieśni, co przyjdą — Twych pieśni przeróżnych
jak życie — poważnych, krotochwilnych, próżnych . . .*

*Być może, że inni — lecz ja Ci zazdroszczę
tej jednej, cudownej . . . o moim Mazowszu!*